1

中共河南工程学院纪委文件
河工院纪〔2019〕14号

                         ★

关于在我校开展廉政征文活动的通知

各基层党委、党总支：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大精神，全面落实全国全省教育大会和高校思想政

治工作会议精神，按照《中共河南省委高校工委办公室 河

南省教育厅办公室关于开展 2019 年度全省高校廉政文化建

设征文活动的通知》（教办思政〔2019〕307号）要求，经纪

委研究决定，将于近期在我校开展廉政文化征文活动,现将

有关事项通知如下。

 一、活动主题

 本次征文活动以“以廉为荣 清正在德——庆祝新中国

成立 70 周年”为主题，聚焦新时代，热情讴歌新中国成立

以来我国廉政文化建设经验及全面从严治党以来取得的丰

2

硕成果，倡导公私分明、崇廉拒腐、尚俭戒奢、吃苦在前的

廉洁自律规范，弘扬敬廉崇洁的良好氛围，征集、推选一批

集思想性、学理性俱佳的优秀征文作品。

 二、征集范围

 凡我校教职工均可参与，每基层党委和党总支限报 1 项，

请自行甄选，优中选优。

 三、作品要求

 1.要求为原创作品，严禁抄袭，纪委将组织对论文进行

查重查新，抄袭行为一经查实，将通报批评。

 2.须围绕主题写作，主题积极向上。

 3.体裁不限，可以是学术论文、文学创作、读书笔记、

读（观）后感等形式，字数限制在 5000字以内。

 4.题目字体为方正小标宋 2号，正文一级标题为黑体 3

号、二级标题为楷体 3号、正文内容为仿宋 3号，默认页边

距，行间距为固定值 30磅，A4纸双面打印。

5.请于 6 月 12 日前将参加征文的纸质稿加盖党组织公

章报纪委办公室（综合楼 1122房间），电子稿注明单位、作

者发纪委邮箱：jiwei8115@163.com。

联系人：蔡晓峰，联系电话：62508115

四、表彰奖励

校纪委将组织专家对各基层党组织上报的文章进行评

选，选择优秀作品参加全省高校廉政文化建设征文活动，并

3

根据获奖情况进行奖励和表彰。

五、活动要求：

1.高度重视，认真组织。要把这次活动作为学校廉洁教

育的重要内容和环节，认真落实评选活动要求，层层动员，

认真组织。

2.加强宣传，扩大影响。要加强宣传力度，积极推广、

宣传优秀作品与勤政廉政先进典型，释放廉政文化正能量,

起到引领、示范及育人的实际效果。

3.严格标准，公平公正。要严格按照通知要求，紧扣主

题，本着公平、公正、公开的原则组织筛选，确保质量和效

果。

中共河南工程学院纪委

                                  2019年 6 月 3 日